
1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

Smluvní strany 
Královéhradecký kraj 
se sídlem:    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený:    Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje  
IČO:     708 89 546 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:   35-0345650287 / 0100 
dále též „objednatel“  
a 
Společnost / zhotovitel  PRAGOTRADE spol. s r. o. 
se sídlem:   Maršála Rybalka 379, 273 08 Pchery – Humny 
zastoupená:   Josefem Mládkem, jednatelem společnosti 
IČO:   161 89 612 
DIČ:  CZ16189612 
zapsaná v OR vedeném   Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C 1274 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s. 
Číslo účtu:  402799329/0800 

   
(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel") 
 
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“) 
 
Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo 

ze dne 25.10.2022, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky 

nazvané: „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ BÝVALÉHO LTO V AREÁLU NEMOCNICE NOVÝ BYDŽOV“.  Veřejná 

zakázka byla oznámena ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2022-043723 (dále jen 

„veřejná zakázka“). 

 

I. 

Účel dodatku 
 

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 7 odst. 7.2 a odst. 7.6 a čl. 15 odst. 15.2 původní smlouvy o dílo a 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále též jako „zákon“) v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací – 
víceprací, méněprací a nutných změn. 

a) Jedná se o změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15 % 

původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, dle ust. § 222 odst. 4 

písm. b) ZZVZ – práce dle Změnového listu č. 2. 

vícepráce:  475.686,04 Kč bez DPH  

méněpráce:   0 Kč bez DPH 

 



2 
 

b) Jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 

50 % původní ceny veřejné zakázky, podle § 222 odst. 6 zákona, a dále změny, spočívající ve stavebních 

pracích a s nimi souvisejícími dodávkami a službami, které nebudou realizovány s ohledem na změny 

podle tohoto odstavce, a které proto zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50% původní ceny veřejné zakázky, 

podle § 222 odst. 6 zákona – práce podle Změnových listů č. 1, 3 a 4. 

vícepráce:  1.354.196,83 Kč bez DPH  

méněpráce:  - 49.406,76 Kč bez DPH 

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1 tohoto článku nepřesáhne 30 % původní 

ceny závazku.   

3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou změnové listy č. 1 až 4, které jsou nedílnou součástí tohoto 

dodatku. 

4. Změny podle odst. 1 tohoto článku činí: 

vícepráce:  1.829.882,87 Kč bez DPH  

méněpráce:  - 49.406,76 Kč bez DPH 

5. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 1.780.476,11 Kč bez DPH.  

 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

 
1. Čl. 6 odst. 6.2 původní smlouvy se mění a nově zní takto: 

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu 

(příloha č. 2) činí: 

 Cena celkem: 11.326.507,33 Kč bez DPH   

(slovy:jedenáctmilionůtřistadvacetšesttisícpětsetsedm korun českých třicettři haléřů) 

 

 

III. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh 

a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují 

svoje podpisy. 
 

3. Tento dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

 



3 
 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 
 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královehradeckého kraje  
č. RK/6/345/2023 ze dne 27.02.2023 hejtman Královehradeckého kraje. 

 
 
Přílohy tohoto dodatku: 
 
Příloha č. 1: Změnové listy č. 1 až 4 vč. oceněných výkazů výměr 
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy 
 
 
 
Za objednatele dne: Za zhotovitele dne: 
 
 
 
 

 
……………………………… 
Mgr. Martin Červíček, hejtman 
Královéhradecký kraj 

 
 ………………………………….. 
Josef Mládek, jednatel společnosti 
PRAGOTRADE spol. s. r. o.. 

 
  




























































	H:\01_ZAKAZKY\2022_000_UKONČENÉ VZ\2022_007_NOVÝ BYDŽOV - odstranění LTO (ZPŘ)\Y_Dodatek č. 1\SOD_dodatek č. 1.docx
	H:\01_ZAKAZKY\2022_000_UKONČENÉ VZ\2022_007_NOVÝ BYDŽOV - odstranění LTO (ZPŘ)\Y_Dodatek č. 1\ZL_1.pdf
	H:\01_ZAKAZKY\2022_000_UKONČENÉ VZ\2022_007_NOVÝ BYDŽOV - odstranění LTO (ZPŘ)\Y_Dodatek č. 1\ZL_2.pdf
	H:\01_ZAKAZKY\2022_000_UKONČENÉ VZ\2022_007_NOVÝ BYDŽOV - odstranění LTO (ZPŘ)\Y_Dodatek č. 1\ZL_3.pdf
	H:\01_ZAKAZKY\2022_000_UKONČENÉ VZ\2022_007_NOVÝ BYDŽOV - odstranění LTO (ZPŘ)\Y_Dodatek č. 1\ZL_4 vč. příl.pdf

		2023-05-24T07:55:23+0200
	Josef Mládek


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000


		2023-05-29T06:54:26+0000




